канферэнцыі бальшавіцкай партыі.

Пасля прыходу да ўлады бальшавікоў Савецкая Расія не збіралася

адмаўляцца ад тэрыторый, якія ўваходзілі ў склад Расійскай імперыі.

Асноўныя напрамкі сваѐй палітыкі па нацыянальнаму пытанню бальшавікі

абнародавалі ў “Дэкларацыі правоў народаў Расіі” 2 (15 лістапада) 1917 г.